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Finansministeren Folketingets Finansudvalg 

Christiansborg Den 26. maj 2014 

Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 267 (Alm. del) af 28. april 
2014 stillet efter ønske fra Frank Aaen (EL) 

Spørgsmål 

”Vil ministeren oplyse, præcis hvilken dato Finansministeriet bliver gjort bekendt 

med, at det er New Energy Investment, der investerer pengene i DO NG Energy 

og ikke Broad Street Principal Investments?” 

 

Svar 

Indledningsvis skal det bemærkes, at strukturen for kapitalfondsinvesteringer ty-

pisk indeholder følgende: 

 

• Et administrationsselskab (management selskab), der står for og administrerer 

en række konkrete investeringer. 

• En eller flere fonde, der etableres på foranledning af administrationsselskabet 

ved indskud fra forskellige investorer så som pensionsselskaber og lignende, 

og som dermed stiller kapitalen til rådighed for administrationsselskabets inve-

steringer. 

• Et eller flere selskaber, der etableres specifikt i forhold til administrationssel-

skabet enkelte investeringer (ofte benævnt SPV’er – Special Purpose Vehicles). 

 

Den centrale aktør er således administrationsselskabet, der er bindeleddet mellem 

de konkrete investeringer og de fonde mv., der stiller kapital til rådighed for inve-

steringerne. 

 

I forhold til DO NG Energy udfylder Goldman Sachs Group, Inc. – eventuelt 

gennem koncernforbundne selskaber – rollen som administrationsselskab. For-

handlingerne både frem til den 2. oktober 2013, hvor der blev opnået enighed om 

de overordnede vilkår, og til den 29. november 2013, hvor der blev indgået en 

betinget investeringsaftale og en betinget aktionæroverenskomst, blev gennemført 

med Goldman Sachs som den ene part. O g efter kapitaludvidelsens gennemførel-

se er det Goldman Sachs, der kontrollerer og administrerer investeringen i 

DO NG Energy. Set i forhold til DO NG Energy og staten som aktionær i DO NG 

Energy har der i hele forløbet indtil nu og vil i den kommende tid være en og kun 

en modpart nemlig Goldman Sachs Group, Inc. – eventuelt gennem koncernfor-

budne selskaber, hvilket efter Finansministeriets opfattelse er det afgørende 

punkt. 
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M ed dette udgangspunkt fremgik det af Finansministeriets pressemeddelelse af 2. 

oktober 2013, at der var opnået enighed om vilkårene for et kapitalindskud i 

DO NG Energy med bl.a. ”Broad Street Principal Investments, LLC, der er et 

selskab kontrolleret af Goldman Sachs Capital Partners (Goldman Sachs)”. Det 

afspejlede, at det var Broad Street Principal Investments, der juridisk udfyldte 

rollen som administrationsselskab i forhold til deres muligheder for at gennemføre 

investeringen i DO NG Energy, men som det også klart fremgår, er der tale om et 

selskab kontrolleret af et selskab inden for Goldman Sachs-gruppen. 

 

Ligeledes fremgår det af Akt 37 30/1 2014, at New Energy Investment, der et 

selskab oprettet specifikt til at eje og administrerer aktieposten i DO NG Energy, 

er administreret og kontrolleret af Goldman Sachs Group, Inc. enten direkte eller 

igennem et koncernforbundet selskab, og at dette vil vedblive med at være gæl-

dende. I og med, at New Energy Investment er administreret og kontrolleret af et 

selskab inden for Goldman Sachs gruppen, er investeringen i DO NG Energy 

både formelt og i praksis således gennemført af Goldman Sachs, uanset at den 

kapital, der har muliggjort investeringen kommer fra andre kilder, nemlig de fonde 

mv., der er beskrevet i Akt 37 30/1 2014. Finansministeriet finder derfor ikke, at 

der er nogen reel forskel mellem ministeriets pressemeddelelse af 2. oktober 2013 

og Akt 37 30/1 2014 i forhold til, hvem der står bag investeringen i DO NG 

Energy.  

 

Finansministeriet kan i øvrigt oplyse, at den konkrete struktur for Goldman Sachs 

investering i DO NG Energy først blev endeligt fastlagt i perioden mellem den 2. 

oktober 2014 og tidspunktet for de betinget indgåede aftaler den 29. november 

2013. Det er således ministeriets forståelse, at Goldman Sachs efter opnåelsen af 

enigheden om vilkårene for kapitalindskuddet i DO NG Energy den 2. oktober 

2014, dels kontaktede og indgik aftaler med de fonde mv., der skulle stille kapital 

til rådighed for investeringen, dels fastlagde strukturen for de selskaber, hvorigen-

nem den konkrete investering i DO NG Energy skulle foretages. Som led i denne 

proces stiftede Goldman Sachs New Energy Investment som det SPV, der skulle 

eje aktieposten i DO NG Energy, hvilket Finansministeriet fik kendskab til ultimo 

oktober, ligesom ministeriet direkte eller indirekte fik visse andre oplysninger om 

den samlede selskabsmæssige struktur, jf. i øvrigt beskrivelsen heraf i Akt 37 30/1 

2014 og svar spørgsmål nr. 120 (B 30 - § 7) af 22. januar 2014. 

 

 

 

M ed venlig hilsen 

 

 

Bjarne Corydon 
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